
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPALTO SPECIFICO AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. N. 
36/2023, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE CONSIP S.P.A. AD OGGETTO 
“SERVIZI DI VIGILANZA - ID 2535” (SDAPA) PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E NON ARMATA OCCORRENTE 
ALL’ASL VCO DI OMEGNA - NOMINA NUCLEO TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che
- con deliberazione n. 618 del 15/06/2018 l’ASL VCO, a seguito di gara a procedura 

ristretta da parte della ASL NO di Novara per l’Area Interaziendale di Coordinamento 
AIC 3, ha affidato il Servizio di vigilanza al RTI costituito dalle ditte Vedetta 2 
Mondialpol Spa (capogruppo mandataria) Telecontrol Vigilanza Spa (mandante), Civis 
Spa (mandante) e Group Service Srl (mandante) per periodo di 48 mesi, per il periodo 
01/09/2018 – 31/08/2022, con possibilità di proroga di anni uno, e per un importo 
complessivo presunto di € 878.563,97 IVA esclusa; 

- per l’affidamento del servizio de quo era stata avviata una procedura di gara presso 
SCR Piemonte Spa con nomina, in data 12/12/2019 e nuova nomina in data 
16/12/2021, di Nucleo, ma che successivamente SCR riteneva opportuno indirizzare le 
Aziende Sanitarie regionali all’utilizzo del Sistema Dinamico di Acquisto della Pubblica 
Amministrazione SDAPA CONSIP, revocando pertanto il Nucleo Tecnico regionale e 
dando mandato alle ASR di attivarsi per lo svolgimento di gara tramite l’utilizzo alla 
procedura SDAPA;

- il servizio di vigilanza non è ricompreso tra le procedure di gara rientranti nella 
programmazione del coordinamento ambito acquisti della AIC 3;

- con deliberazione n. 655 del 12/09/2022 è stata disposta la proroga contrattuale di sei  
mesi, in applicazione dell’art. 5 del Capitolato speciale nelle more dell’espletamento 
delle procedure di gara, secondo le indicazioni regionali, per un nuovo affidamento del 
servizio in oggetto.

Considerato che al fine di poter indire la suddetta procedura di gara, occorre provvedere 
alla costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il 
progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale.

Preso atto che:
- in relazione all’esigenza sopra prospettata, con mail del 30/05/2023, 20/06/2023 e 

05/10/2023, depositate agli atti del R.U.P., la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi ha 
rappresentato ai Direttori S.O.C. DSO, S.O.S. TECANO e DIPSA la necessità di 
individuare dei dipendenti per la nomina del Nucleo Tecnico di supporto alla redazione 
del Capitolato prestazionale ai fini dell’avvio della gara in questione, composto da 
esperti del settore;

- i nominativi proposti in data 22/06/2023 e 2/10/2023 dalle suddette strutture risultano i 
seguenti:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- Dott.ssa Elena FALCONE C.P.S. Assistente Sanitario – Incarico di 
organizzazione “Gestione e sviluppo attività Presidio 
di Domodossola” – S.O.C. DIPSA

- Geom. Alessio STAMA Assistente Tecnico Geometra S.O.S. TECANO;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone 
individuate al punto precedente.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di dare avvio, per le motivazioni espresse in narrativa, alla procedura di gara mediante 
l’utilizzo del Sistema Dinamico di Acquisto della Pubblica Amministrazione SDAPA 
CONSIP per l’aggiudicazione del Servizio di vigilanza armata e non armata occorrente 
all’ASL VCO di Omegna;

2. di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’ASL VCO:
- Dott.ssa Elena FALCONE C.P.S. Assistente Sanitario – Incarico di organizzazione 

“Gestione e sviluppo attività Presidio di Domodossola” 
- S.O.C. DIPSA

- Geom. Alessio STAMA Assistente Tecnico Geometra S.O.S. TECANO.

3. di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in carica 
fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

4. di nominare, quale R.U.P. della presente procedura, la dottoressa Luciana Baldioli, 
afferente alla S.O.S. Acquisti Beni e Servizi dell’ASL VCO;

5. di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

6. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile.

 


		2023-11-03T15:38:13+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-03T15:48:05+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-08T22:41:05+0000
	Chiara Serpieri




